Lê Độ không thành, nhưng nó“có sức cổ vũ mạnh mẽ phong trào thi đua quyết chiến thắng

giặcMỹ xâm lược của quân dân Đà Nẵng, Quảng Đà” [2, 211].

Tiếp nối tinh thần của Lê Độ, phục vụ cho trận tấn công của lực lượng vũ trang

thành phố vào sân bay Đà Nẵng tháng 6.1965 và Tổng tiến công và nổi dậy Tết Mậu

Thân năm 1968, ngư dân đóng góp hàng trăm chiếc thuyền lớn nhỏ để đưa bộ đội qua

sông Cẩm Lệ vào thành phố.

Trong những năm 1969 - 1971, Đảng bộ và nhân dân Sông Đà còn đẩy mạnh

hoạt động diệt ác phá kìm trừng trị thích đáng nhiều tên ác ôn, gây được nhiều tiếng

vang và khiến cho bọn tề điệp tại Đà Nẵng nao núng tinh thần.